
Organisering af Fremtidens Fritidstilbud – Amager Øst 

Følgende notat er en opsamling på, hvilke ændringer der er foreslået i forhold til den oprindelige 

implementeringsplan for Amager Øst. Det nye høringsmateriale er ligeledes gennemgået i relation til de 

anbefalinger, Amager Øst Lokaludvalg har fremsat i sit høringssvar til det oprindelige materiale. 

Fritidshjemspladser (6-9 år) 

Fastholdelser i forhold til oprindeligt høringsmateriale:  

De implementeringsplaner, der blev fremlagt i det oprindelige høringsmateriale for Gerbrandskolen, Skolen 

ved Sundet og Sønderbro Skole fastholdes. 

Skolen ved Sundet (bilag 9): Forvaltningen anbefaler, at den oprindelige implementeringsplan for 

fritidsinstitutionen fastholdes, således at fritidsinstitutionspladserne på Marengovej, Kongovej og 

Sejlinstitutionen fortsat flyttes til Skolefritidshjemmet ved Sundet og en ny lokation i nærheden af skolen. 

Ved at flytte børnehaveafdelingen ud af Skolefritidshjemmet ved Sundet vil udbygningsbehovet blive 

reduceret. Manøvren imødekommer bekymringen for, at det ikke vil være muligt at bygge på skolens 

matrikel eller i nærhed af skolen, da skolen er fredet. 

Ændringer i forhold til oprindeligt høringsmateriale:  

Lergravsparkens Skole (bilag 7): I den nye løsningsmodel for fritidsinstitutioner anvendes tre matrikler i 

stedet for to. Løsningen bevarer en 1:1 ledelse mellem skole og fritidsinstitution. Endvidere bevares 

fritidscentre på tre matrikler i stedet for én. Begge løsninger reducerer behovet for at omlægge pladser, og 

herved reduceres anlægsbehovet. 

Sundbyøster Skole (bilag 10): I den nye løsningsmodel anvendes tre lokationer i stedet for to. De tre 

lokationer ligger så tæt på skolen og har særlige kvaliteter, så det vil være muligt at lave nogle lokale 

løsninger for børn og personale i en sammenhæng mellem skole og fritidsinstitution. Løsningen bevarer en 

1:1 ledelse mellem skole og fritidsinstitution. Forslaget om benyttelse af Pingvinen som en del af områdets 

fritidscenter trækkes tilbage, idet matriklen foreslås bibeholdt til fritidshjemsbrug. Ved gennemførelsen af 

det ændrede forslag, imødekommes bekymringen for at samle store institutioner i en enkelt stor fysisk 

enhed, og ønsket om at samle fritidshjemmene omkring skolen i deres nuværende mindre lokationer, med 

deraf minimum af byggeri imødekommes. 

Fritidscentre (10-13 års klubpladser) 

Der etableres 3 centre: Nord Vest, Strand og 4 skole samarbejdet. Centrene omfatter 10-13 års pladserne 

fra de nævnte institutioner og organiseres som kommunale fritidscentre i klynger. 

Antallet af børn i klyngerne er 284 i gennemsnit. Lokaludvalget har i sit høringssvar anbefalet max. 300 børn 

pr. klynge. 

Skolen ved Sundet: I den nye løsningsmodel foreslås 3 matrikler i stedet for 2 matrikler til fritidscenter. 

Bibeholdelsen af den tredje matrikel skal imødekomme den demografiske tilvækst i aldersgruppen 10-13-



årige. På Marengovej bibeholdes klubpladser, og fritidshjemspladser omlægges til klubpladser og indgår i 

fritidscenter ’Strand’. 

Center Strand: Sejlinstitutionen (45 pladser), Go-kart banen (25 pladser) og Det maritime Ungdomshus 

(ingen normering) indgår i Center Strand. Center Strand tilknyttes Skolen ved Sundet + privatskoleelever fra 

fx Landsbyskolen, Philipskolen og Steinerskolen. Lokaludvalget havde i sit høringssvar ønsket at 

Sejlinstitutionens mulighed for at drive klubvirksomhed blev bevaret, hvilket er imødekommet. 

Det fastholdes, at det undersøges, om Sejlinstitutionen kan bevares bæredygtig, evt. ved sammenlægning 

med Det Maritime Ungdomshus (DMU). Der er dog i materialet ingen indikationer på at man har planer om 

at ændre DMU til almindelig fritidsinstitution.  

 


